PAGE

РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 августа 2015 г.

№33

Об утверждении плана развития учреждении, подведомственных администрации Краснооктябрьского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями
 по обеспечению их доступности для инвалидов

            В соответствии с письмом комитета социальной защиты населения Волгоградской области от 28.07.2015 № 12-4435, в целях повышения значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности,
п о с т а н о в л я ю:

          1. Утвердить прилагаемый план развития учреждений, подведомственных администрации Краснооктябрьского сельского поселения по поэтапному приведению действующих объектов и порядков предоставления на них услуг в соответствии с требованиями по обеспечению их доступности для инвалидов.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации Краснооктябрьского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Краснооктябрьского

сельского поселения                                                     А.С.Сапрыкин
Утвержден

постановлением администрации

Краснооктябрьского сельского поселения

от  14.08.2015г. № 33
	№ п/п
	Наименование объекта по сферам (с указанием адреса)
	Номер паспорта доступности ОСИ, дата последнего обследования объекта
	Вид деятельности в соответствии с учредительными документами
	Оценка состояния доступности объекта для категорий инвалидов согласно данным паспорта доступности социальной инфраструктуры
	Итоговое заключение состояния доступности ОСИ
	Предложения по адаптации объекта (с указанием сроков проведения работ)
	Планируемые результаты влияния на мероприятия на повышение значения показателя доступности для инвалидов объектов и услуг

	Адаптация объекта в рамках проведения капитального ремонта
	Адаптация объекта в рамках реализации государственной, муниципальной (целевой, ведомственной) программы, предусматривающей повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов
	Адаптация объекта путем иных организационных решений предоставления социально значимых услуг (доступность услуг)

	К
	О
	С
	Г

	мероприятие
	Срок реализации
	мероприятие
	Срок реализации
	мероприятие
	Срок реализации
	К
	О
	С
	Г
	Описан ие достигнутых результатов

	1
	Администрация Краснооктябрьского  сельского поселения

пос. Красный Октябрь, ул. Центральная, 10/1
	Паспорт доступности №1, дата последнего обследования объекта 15.06.2015
	Деятельность органов местного самоуправления поселковых и сельских населенных пунктов
	ВНД
	ВНД
	ВНД
	ВНД
	ВНД

	Постановление Правительства Волгоградской области от 30.12.2013№ 805-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы.

Пункт 2.1.2

-оборудование входных групп пандусами и поручнями,

-оборудование зданий информационными тактильными табличками,

-оборудование кнопки вызова на входной группе

-контрастная маркировка ступеней, установка направляющей тактильной плитки, оборудование помещений поручнями

	2017 год
	оборудование зданий информационными средствами (тактильными табличками, указателями движения, пиктограммами, табличками с названием объекта, речевыми маяками, тактильными схемами

	2018 год
	ДП
	ДП
	ДП
	ДП
	интеграция инвалидов в общество и повышению качества жизни инвалидов в современных условиях

	2
	МКУК «Краснооктябрьский СДК»
	Паспорт доступности №2, дата последнего обследования объекта 15.06.2015
	Прочая зрелищно-развлекательная деятельность
	ДУ
	ВНД
	ВНД
	ВНД
	ВНД

	Постановление Правительства Волгоградской области от 30.12.2013№ 805-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области "Формирование доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и маломобильных групп населения в Волгоградской области" на 2014 - 2016 годы.

Пункт 2.1.2.4

приобретение подъемных устройств, переоборудование зрительного зала для детей-инвалидов, приспособление санитарно-гигиенических помещений для инвалидов)

	2017 год

	ДП
	ДП
	ДП
	ДП
	преодоления социальной изоляции и включенности инвалидов в жизнь общества, в том числе в совместные с другими гражданами мероприятия, устранение социальной разобщенности инвалидов и граждан, не являющихся инвалидами.

PAGE